Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 16/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 650/2025

Ementa: Moção de Aplausos - JOSE GILBERTO DOS REIS

Entrada na Câmara: 16/05/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 650/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

MOÇÃO DE APLAUSOS     /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do

art. 214 e parágrafos do Regimento Interno, MOÇÃO DE APLAUSOS a JOSE

GILBERTO DOS REIS,  Agente de Limpeza Urbana, em reconhecimento ao

trabalho  essencial  realizado  diariamente  por  esse  profissional,  que,  com

dedicação, esforço e compromisso, contribui de forma decisiva para a limpeza,

saúde pública, bem-estar e qualidade de vida da população ipatinguense.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 650/2025.
Arquivo: 202515497-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

JUSTIFICATIVA

A presente  Moção de Aplausos se justifica  em reconhecimento  ao trabalho

essencial  e  digno  realizado  diariamente  por  esses  profissionais,  que,  com

dedicação,  esforço  e  compromisso,  contribuem  de  forma  decisiva  para  a

limpeza,  saúde  pública,  bem-estar  e  qualidade  de  vida  da  população

ipatinguense.

Mesmo diante de condições climáticas adversas e desafios diversos, os garis

demonstram um senso de responsabilidade exemplar,  desempenhando uma

função que, embora muitas vezes invisibilizada, é de suma importância para o

bom funcionamento da cidade. Seu trabalho silencioso é um verdadeiro ato de

cidadania e merece todo o respeito e reconhecimento deste vereador.

Esta Moção de Aplausos é, portanto, uma singela, porém sincera homenagem,

simbolizando o agradecimento da sociedade ipatinguense a esses profissionais

que tanto contribuem para a construção de um município mais limpo, saudável

e humano.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 650/2025.
Arquivo: 202515497-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 16 mai 2025 às 16:25
Identificador: 1e2eae6f7b123e53f7a83627049c9a068ce422de788726199

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

16 mai 2025
10:45:19

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

16 mai 2025
10:45:24

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

16 mai 2025
16:25:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fc2280d89c04d00518d21f3f9be8f5e4a8c988b34beb23fb899eaa7a556571df

https://valida.ae/1e2eae6f7b123e53f7a83627049c9a068ce422de788726199

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 650/2025.
Arquivo: 202515497-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4